
 

 

 
 
 
 
Bestyrelsens beretning 2026. 
Hermed jf. vedtægterne bestyrelsens beretning for det forgangne år.   
 
Aktiviteter i årets løb 
De første måneder i 2025 bød på overvejende fornuftigt vejr, der tillod en del spil på 
padelbanerne. Og det gode vejr gjorde det også muligt at afvikle arbejdsdage allerede d. 1. Og 5. 
april, med god tilslutning fra mange medlemmer, specielt de mere erfarne. Og dermed blev alle 
tennisbanerne klar til spil straks efter den sidste arbejdsdag. 
 
Der blev afholdt en tennis doubleturnering den 10.april, med en aftestning af det nye lysanlæg 
på alle banerne. 
 
Vi havde åbent hus på tennis- og padelsportens dag d. 3. maj, med efterfølgende 
standerhejsning og fejring af det nye lysanlæg, hvor vi også havde en fotograf forbi anlægget for 
bl.a. at tage dronebilleder. Og der kom også enkelte nye medlemmer ud af arrangementet. 
 
Klubben deltog i lokaldysten mod Dronninglund og Hjallerup søndag den 25. maj ved at 
indberette hvor mange der var aktive på anlægget over en 2 timers periode, og her dukkede der 
også interesserede ikke-medlemmer op.  
 
Så blev der i juni inden sommerferien afviklet en hyggelig fælles tennis- og padel turneringsaften 
med efterfølgende spisning. 
 
Generelt var vejret meget fint både i forsommeren og sensommeren, hvilket gav rigtig god 
aktivitet på anlægget. Tennisbanerne har været rigtig gode og veldrænede i det meste af 
sæsonen, og er faktisk væsentlig hurtigere klar igen efter regnskyl end padelbanerne. Det var 
dog også over en meget lang periode nødvendigt at vande tennisbanerne hver nat med 
automatik, suppleret med manual vanding i forbindelse med spil på banerne. 
 
I stedet for klubmesterskaber inviterede bestyrelsen i september til et arrangement kaldet 
”Klubduellen - Dyst, Mad og Fællesskab”, som et længere lørdagsarrangement med afsluttende 
spisning. Der var desværre kun ringe tilslutning udover bestyrelsen med følge, så arrangementet 
blev aflyst.  
 
En lysturnering i både tennis og padel blev til gengæld afviklet den 28. oktober, med 
efterfølgende snacks og hygge i klubhuset.  
  
Og den 14. november var der afsluttende arbejdsdag med god tilslutning, trods det sene 
tidspunkt. Dette viste sig at være velvalgt, for umiddelbart efter blev vejret regnfuldt og senere 
med frost, så tennisbanerne måtte lukkes helt for sæsonen. 



 

 

 
 
 
 
 
Mellem jul og nytår var der igen jule tennisturnering i Brønderslev Hallerne med 16 deltagere, 
samt nytårspadel med nogle få vinterklædte men meget friske deltagere. 
 
Der blev også i 2025 forhåndsbooket spil-sammen tider i tennis 4 gange om ugen, samt i padel 2 
gange om ugen. Dog har tilslutningen til disse tider uden forudgående tilmelding i mange 
tilfælde været temmelig sparsom. Dette kan være problematisk i forhold til integrering af nye 
medlemmer. Specielt i tennis tager det tid og en større indsats at komme godt i gang.   
Udover voksen intro kan vi her tilbyde yderligere begyndertræning til en fornuftig pris. Og 
herudover håbe på, at der også fortsat er medlemmer, der vil komme til spil-sammen, og evt. 
aftale deltagelse heri på forhånd med nytilkomne medlemmer.  
 
Som sædvanligt har NIH også gjort flittigt brug af tennisbanerne, til træning i dag tid 4 gange om 
ugen, igennem et par måneder både før og efter sommerferien. Herudover har eleverne 
mulighed for både tennis- og padelspil i fritiden. I henhold til den gældende lejeaftale med NIH, 
kan eleverne dog tidligst booke baner 2 dage i forvejen. Så for at sikre fortrinsvisret, skal 
medlemmerne huske at booke bane mere end 2 dage i forvejen. 
 
I 2025 havde vi en del forløb med besøg fra Hedegaardsskolen, til padelspil med støtte fra 
kommunens åben skole pulje: 

- I marts/april var der 7 besøg fra 2. Og 3. Klasses SFO 
- I august var der 2 besøg fra 10. klasse 
- I september igen 3 besøg fra 3. klasse sfo 
- Og endelig i oktober var der over 2 hele skoledage besøg fra alle skolens 7. klasser, 98 

elever i alt, her blev der også spillet lidt tennis, og det hele blev fint styret af lærer Majken 
Kjær, der også er medlem i klubben 

 
Der har også som tidligere været besøg fra Sundhedscentret, med et hold af personer under 
rehabilitering, der skulle prøve at spille padel. Og så har BIFOS efter et par års pause genoptaget 
ugentligt tennisspil hen over sæsonen. 
 
Træning  
På tennissiden havde vi igen glæde af Oliver Gunvald fra Aalborg Tennisklub til at træne 
interesserede juniorer over sæsonen, med i alt 8 deltagere, opdelt i 2 aldersgrupper. Oliver 
gennemførte også et voksen-intro forløb for 5 tilmeldte personer i foråret, med et par nye 
medlemmer til følge. Og så har der efter sommerferien været udbudt tennistræning for 
ungdomsspillere fra 18 til 24 år, men det var der ikke interesse for. 
I padel forestod Lasse Brix og Rasmus Hansen i fællesskab både juniortræning og voksen 
begyndertræning, ugentligt hen over det meste af sæsonen. Holdtræning for turneringsspillerne 
har Rasmus stået for. 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
Og ligesom det har været tilfældet for herretennis med Anders Toft Høj som primus motor, har 
der også for padel været organiseret spil-sammen med tilmelding, for både damer og herrer 
gennem sæsonen, forestået af hhv. Heidi og Peter Madsen. 
 
Ekstern turneringsdeltagelse 
I dtf tennis holdkamp kom vores hold på en flot 1. Plads i 3. Division vest, og rykkede dermed 
igen op i 2. Division. Der var ikke noget andethold i 2025, men til gengæld en god tilslutning ved 
de ugentlige træninger for truppen, med tilgang af flere nye spillere. Derfor forventes også, at der 
i 2026 igen vil være et andethold med i liga 3. 
I 2025 blev der igen arrangeret en turnering blandt medlemmer af Tennis og Padel Netværk Nord 
lokalt i Vendsyssel. Klubben deltog med et herrehold i tennis, 2 herrehold i padel for meget 
øvede, og ikke mindst et damehold i padel for øvede, som med en flot indsats vandt deres 
række. Klubben deltog også for første gang med et dame padelhold i Arla Protein ligaen, hvor 
afstandene til modstanderklubberne dog kan være rigeligt store.  
Endelig har der været den årlige dametennis kamp mod Dronninglund i august og en padel 
bykamp mod Sindal her på anlægget i maj. 
 
Medlemstal  
Medlemstallet i klubben var i 2025 178 (mod 200 i 2024), heraf 25 juniorer (-15 ift. 2024) 
Til brug for indberetning til Dansk Tennis Forbund og DIF, har bestyrelsen lavet en optælling af 
hhv. tennis- og padelspillere i klubben. Dette ud fra hvad der vurderes at være det enkelte 
medlems primære aktivitet. Dette viser, at vi har 107 primært tennisspillere og 71 primært 
padelspillere. Det er hhv. +15 for tennis og –37 for padel, i forhold til 2024. Der er dog en hel del 
tennisspillere, der også spiller padel. 
Vi betaler fra i år ikke længere kontingent for det indberettede antal padelspillere til Dansk 
Tennis Forbund. Til gengæld vil vi nok skulle melde os ind i Dansk Padel Forbund, for at kunne 
deltage i deres turneringer. 
Der er pt. ca. 43% kvindelige medlemmer, hvilket er en stigning og lidt over landsgennemsnittet.  
 
Bestyrelsesarbejdet og nye initiativer 
Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling afholdt 9 møder.  
Udover den almindelige drift og planlægning af aktiviteter har bestyrelsen gennem året 
udarbejdet nye generelle retningslinier for klubbens drift, til afløsning for et regelsæt fra 2022.  
 
Efter en overgangsperiode ifm. Indførelse af padel og senere en ny kontingentstruktur er det fra i 
år igen sådan, at bestyrelsesmedlemmer er helt fritaget for kontingent.   
Og så er beløbet til dækning af udgifter til forplejning ved deltagelse i eksterne turneringer hævet 
til 50 kr. pr. deltager for hjemmekampene. 
 



 

 

 
 
 
 
 
Bestyrelsen har også drøftet et nyt ambitiøst sponsorkoncept, der både kunne sætte faste 
rammer for sponsorater af forskellig karat, bidrage til større synlighed for sponsorerne, samt give 
disse et mere nært tilhørsforhold til klubben.  
Planen var, at dette koncept skulle gå i luften allerede i år, men det er vi ikke klar til. Der mangler 
både fysiske rammer, tilpasning af digitale platforme, samt ressourcer til afvikling af 
sponsorarrangementer. Så indtil videre forsøger vi at fastholde bidrag fra eksisterende 
sponsorer, mens vi fortsætter forberedelserne vedr. det nye koncept. 
 
Sidste år blev der anskaƯet en fejemaskine til padelbanerne, med tilskud fra kommunens 
rekvisitpulje. Og så fik padelbanerne et eftersyn forestået af leverandøren, der generelt fandt 
anlægget og ikke mindst kunstgræsbelægningen i fortsat god stand, og vi modtog samtidigt 
nogle gode råd til vedligeholdelsen af banerne. 
 
Som tidligere har vi entreret med kommunens Landsbypedeller, der med en stor indsats har 
sørget for, at klubhuset er blevet malet udvendigt, endda 2 gange, og i den oprindelige farve. I alt 
måtte der ca. 65 l maling til for at rette op på en del års vejrmæssig påvirkning af 
træbeklædningen. 
 
Inspireret af andre klubber og DGI som vi har en vækstaftale med, har vi overvejet mulighederne 
for at komme i gang med at udbyde pickleball i foreningen. Pickleball er én af de hurtigst 
voksende sportsgrene i verden. Det er en ketsjersport for alle niveauer og aldre, og utrolig let at 
komme i gang med. Og i Danmark er sporten organiseret under dansk tennis forbund. 
Der blev afholdt et inspirationskursus i NIH’s hal i januar, med 10 deltagere. Her stillede dgi en 
instruktør og udstyr til rådighed.  
 
Efterfølgende har vi fået bevilget midler til indkøb af eget pickleball-udstyr fra kommunens 
bevæg dig for livet pulje, bl.a. baseret på afholdelse nogle spil-sammen arrangementer her i 
marts. Disse blev afviklet i Østsidehallen, med en fornuftig tilslutning, omend der var plads til en 
del flere. Og umiddelbart er det tanken at genoptage indendørs pickleball til efteråret, evt. I en 
form hvor man tilmelder sig med faste hold. Og så vil muligheden for etablering af en udendørs 
bane også vil blive undersøgt. 
 
Bestyrelsen har endelig i 2025 videreført salget af drikkevarer i klubhuset. Og salget kører fortsat 
ganske godt, med et mindre overskud, der kan dække levering af drikkevarer til de møder og 
medlemsarrangementer, hvor klubben er vært. 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
Aktiviteter og tiltag i det nye medlemsår: 
Oliver Gunvald vil på 4. år varetage tennistræning i klubben. Juniortræningen starter onsdag den 
22. April. Der vil også blive udbudt voksen-intro, og begynder- og ungdomstræning på onsdage, 
efter juniortræningen. 
 
Det er endvidere planen, at Lasse Brix igen vil forestå padeltræning for juniorer, og at Stefan 
Lendzian vil forestå træningen for begyndere eller let øvede voksne padelspillere.  
Rasmus Hansen vil forestå holdtræning for de herrer, der i år stiller op i den lokale padel 
holdturnering, samt evt. holdturnering under Dansk Padel Forbund. 
 
Også i år vil der kunne tilmeldes tennishold til en turnering med deltagelse af naboklubber, her 
er det dog i år Jysk Tennis Union der vil være arrangør. JTU har garanteret, at deltagerne ikke skal 
køre så langt som det tidligere har været tilfældet, i håb om at flere klubber i vores område igen 
melder sig ind JTU og dermed også Dansk Tennis Forbund. 
 
Nærmere info om træning, tilmelding til turneringer mm vil blive udmeldt inden påsken.  
 
Sidste år havde bestyrelsen budgetlagt en ny overdækning langs gavlen af klubhuset, så 
redskaber og materialer til banevedligeholdelse kan opbevares under tag, men stadig være 
lettilgængelige.  Og før jul lykkedes det at få det forudsatte støttebeløb på 50.000 kr. I hus, via 
donationer af 25.000 kr. Fra både Ø. Brønderslev Sparekasses Fond og fra Risagerfonden. Så 
overdækningen vil blive etableret i løbet af i år.  
 
Bestyrelsen har endelig for nylig iværksat udarbejdelse af en master/visionsplan for udvikling af 
klubbens anlæg, hos det lokale arkitektfirma Signatura. Dette vil vi komme nærmere ind på 
under pkt. 5 på dagsordenen, med en præsentation af vores tanker og ideer, samt et foreløbigt 
forslag fra Signatura. 
 
Frivillige 
En stor tak skal lyde til alle medlemmer der har ydet et stykke arbejde i klubben i årets løb -  
hvad enten det har været til arbejdsdage, rengøring af klubhus og udendørsarealer, det løbende 
vedligehold af baner, bortskaƯelse af skrald, velkomst og instruktion af nye medlemmer, 
koordinering og afvikling af arrangementer, træning, oprydning, revision mm. 
 
Det er dog åbenbart, at der på et tidspunkt kan opstå et behov for at søge visse opgaver i 
klubben udført med hjælp udefra, som det vist også har været tilfældet for år tilbage. 
Bestyrelsen vil derfor undersøge hvordan nogle af opgaverne vedr. Vedligeholdelse af klubhus 
og anlæg fra næste år vil kunne udføres med ekstern assistance, finansieret helt eller delvis ved 
en stigning i kontingentet. 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
Bestyrelsen modtager fortsat gerne input vedr. emner, som betyder noget for klubbens 
medlemmer, samt også tilbud om at bidrage med en hjælpende hånd til diverse 
turneringsaktiviteter og sociale arrangementer i klubben. Hjælp til løsning af praktiske opgaver i 
forbindelse med diverse nye projekter i klubben vil også være meget velkommen. 
 
Til slut vil jeg takke bestyrelsen for en fin indsats og et godt samarbejde i det forløbne år. 
  
 
 
Arne Kjærsgaard 18/3 2026 

 


